
       COMUNE DI MARCIANA MARINA 
                            PROVINCIA DI LIVORNO 

 

        
  

SETTORE 3 
 
 

 
DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  

 
SERVIZI AL TERRITORIO 

 

N. 160  del  23/07/2020 
 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE FATTURE A R.T.I.  FALCHI SERGIO E F ERRARI 
GIANMARCO,  PER MANUTENZIONE VERDE ED ARREDO URBANO  NELL' 
AMBITO DEL COMUNE DI MARCIANA MARINA SALDO PRIMO SE MESTRE 
ANNO 2020. 
COD CIG  Z462BDDB0F - Z232C67590 - ZDB2CF1DFE - ZBC 2D3DE3E.  

  
 
 
 
 
 
 

 Il RESPONSABILE 
 NAVARRA ROSARIO 
 documento firmato digitalmente 
 

 
 

a cura della Ragioneria  
 
Esecutivo  il    
 
Emesso mandato n.                       il 

 



Determinazione n°160     del 23/07/2020                                          - 2 -         

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE A R.T.I.  FALCHI SERG IO E FERRARI 
GIANMARCO,  PER MANUTENZIONE VERDE ED ARREDO URBANO  NELL’ 
AMBITO DEL COMUNE DI MARCIANA MARINA SALDO PRIMO SE MESTRE 
ANNO 2020. 

COD CIG  Z462BDDB0F - Z232C67590 - ZDB2CF1DFE - ZBC 2D3DE3E.  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 

 
Premesso che:  
 
con  Determinazioni n. 24 del 3.01.2018, si aggiudicava l’appalto dei lavori di 
manutenzione annuale del verde ed arredo urbano nell’ambito territoriale di 
competenza del Comune di Marciana Marina con un periodo a cadenza annuale al  
R.T.I. – FALCHI SERGIO – FERRARI GIANMARCO per un corrispettivo contrattuale 
pari ad € 77.212,02 comprensivi di oneri per  la sicurezza, lavori extra capitolato e 
fornitura piante, oltre IVA di Legge per una somma complessiva pari ad € 94.198,64; 
 
con Determinazione n. 9 del 16.01.2019, si confermava la prestazione lavorativa di 
manutenzione del verde pubblico ed arredo urbano nel Comune di Marciana Marina 
al menzionato R.T.I. FALCHI SERGIO e FERRARI GIAN MARCO, per l’anno 2019, 
all’uopo procedendo all’assunzione d’ impegno di spesa, per € 77.212,02, oltre IVA 
di Legge, nella fattispecie al 22%, per complessivi € 94.198,66;  
 
Con Determinazioni N. 24 del 5.02.2020, N. 46 dell’ 11.03.2020, N. 87 del 
12.05.2020  e N. 117 dell’ 8.06.20 si procedeva all’assunzione degli impegni di 
spesa per il periodo da febbraio 2020 al 30 giugno 2020 per una somma 
complessiva pari ad € 24.342,18; 
 
Riscontrata la regolarità contributiva delle Ditte Falchi Sergio e Ferrari Gianmarco, 
mediante acquisizione di Durc; 
 
Visto che il servizio è stato regolarmente svolto per il periodo da febbraio a giugno 
2020; 
 
Viste le seguenti fatture: 
 
- n. 5_20   del 20/07/2020 acquisita al P.G. al n. 6116 del 20.07.2020 presentata 
dalla Ditta Sergio Falchi  per un importo totale pari ad € 2.704,32 relativa al mese di 
febbraio 2020; 
- n. 6_20  del 20/07/2020 acquisita al P.G. al n. 6119 del 20.07.2020 presentata 
dalla Ditta Sergio Falchi  per un importo totale pari ad € 5.409,64 relativa ai mesi di 
marzo e aprile 2020; 
- n. 7_20 del 20.07.2020 acquisita al P.G. al n. 6122 del 20.07.2020 presentata dalla 
Ditta Sergio Falchi per un importo pari ad € 2.704,82 relativa al periodo 15 maggio – 
15 giugno 2020; 
- n. 8_20 del 20.07.2020 acquisita al P.G. al n. 6123 del 20.07.2020 presentata dalla 
Ditta Sergio Falchi per un importo pari ad € 1.352,41 relativa al periodo dal 15 
giugno 2020 al 30 giugno 2020; 
 



Determinazione n°160     del 23/07/2020                                          - 3 -         

- n. 7  del 14/07/2020 acquisita al P.G. al n. 5922 del 14.07.2020 presentata dalla 
Ditta Ferrari Gianmarco  per un importo totale pari ad € 2.704,62 relativa al periodo 
15 maggio – 15 giugno 2020; 
- n. 8  del 14/07/2020 acquisita al P.G. al n. 5916 del 14.07.2020 presentata dalla 
Ditta Ferrari Gianmarco  per un importo totale pari ad € 5.409,64 relativa ai mesi 
marzo e aprile 2020; 
- n. 9 del 14.07.2020 acquisita al P.G. al n. 5923 del 14.07.2020 presentata dalla 
Ditta Ferrari Gianmarco per un importo pari ad € 2.704,32 relativa al mese di 
febbraio 2020; 
- n. 10 del 14.07.2020 acquisita al P.G. al n. 5930 del 14.07.2020 presentata dalla 
Ditta Ferrari Gianmarco per un importo pari ad € 1.352,41 relativa al periodo dal 
16.06.2020 al 30.06.2020; 
 
Riscontrata la regolarità e corrispondenza delle fatture e ritenuto di dover provvedere 
alla liquidazione delle stesse; 
 
Visto l’art. 107 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali emanato con 
D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 Visto l’art. 151 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali emanato con 
D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 Visto l’art. 184 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali emanato con 
D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 30 aprile 2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile,  con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
Pluriennale per il periodo 2020 - 2022; 
 
 

DETERMINA 
 
 

Per le ragioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1) Di liquidare l’importo totale  pari ad € 12.171,19 a saldo delle fatture n. 5_20   del 
20/07/2020, n. 6_20  del 20/07/2020, n. 7_20 del 20.07.2020, n. 8_20 del 
20.07.2020 presentate dalla Ditta Sergio Falchi con sede in Via della Coste n. 1 a 
Marciana – C.F. FLCSRG74M06G912S, a mezzo di bonifico bancario su c/c 
dedicato, intestato all’Impresa Sergio   Falchi come segue: 
 
- impegno n. 217/2020 per € 5.409,64 imputando la spesa al CAPITOLO 
 10905103001 del Bilancio di Previsione Pluriennale 2020/2022 approvato – 
annualità 2020; 
- impegno n. 365/2020 per € 2.704,82 imputando la spesa al CAPITOLO 
 10905103001 del Bilancio di Previsione Pluriennale 2020/2022 approvato – 
annualità 2020; 
- impegno n. 125/2020 per € 2.704,32 imputando la spesa al CAPITOLO 
109060308000 del Bilancio di Previsione Pluriennale 2020/2022 approvato – 
annualità 2020; 
distinta di liquidazione n . 47/2020; 



Determinazione n°160     del 23/07/2020                                          - 4 -         

- impegno n. 473/2020 per € 1.352,41  imputando la spesa al CAPITOLO 
10905103001 del Bilancio di Previsione Pluriennale 2020/2022 approvato – 
annualità 2020; 
 
 
 
 
2) l’importo totale pari a € 12.170,99 a saldo delle fatture - n. 7  del 14/07/2020,  n. 8  
del 14/07/2020, n. 9 del 14.07.2020, n. 10 del 14.07.2020  presentate     dalla Ditta 
Ferrari Gianmarco con sede in Via XX Settembre n. 28 a Marciana Marina – C.F.  
FRRGMR78P28G912F a mezzo bonifico bancario su c/c dedicato intestato, come 
segue:  
 
- impegno n. 216/2020 per € 5.409,64 imputando la spesa al CAPITOLO 
10905103001 del Bilancio di Previsione Pluriennale 2020/2022 approvato – 
annualità 2020; 
- impegno n. 366/2020 per € 2.704,62 imputando la spesa al CAPITOLO
 10905103001 del Bilancio di Previsione Pluriennale 2020/2022 approvato – 
annualità 2020; 
- impegno n. 126/2020 per € 2.704,32 imputando la spesa al CAPITOLO 
109060308000 del Bilancio di Previsione Pluriennale 2020/2022 approvato – 
annualità 2020; 
distinta di liquidazione n . 45/2020; 
- impegno n. 474/2020 per € 1.352,41  imputando la spesa al CAPITOLO 
10905103001 del Bilancio di Previsione Pluriennale 2020/2022 approvato – 
annualità 2020; 
 
inerenti la manutenzione del verde ed arredo urbano nell’ ambito territoriale del 
Comune di Marciana Marina relative al primo semestre 2020; 

3) Di trasmettere tale liquidazione all’Ufficio Ragioneria per quanto di competenza; 

4) Di pubblicare il presente atto all’ albo on – line dell’ Ente per 15 gg. consecutivi;  
 

 
Il Responsabile del Servizio 

Geom. Rosario Navarra 
documento firmato digitalmente 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determinazione n°160     del 23/07/2020                                          - 5 -         

DETERMINAZIONE  N. 160 del 23/07/2020 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE A R.T.I.  FALCHI SERGIO E FERR ARI 
GIANMARCO,  PER MANUTENZIONE VERDE ED ARREDO URBANO  NELL' 
AMBITO DEL COMUNE DI MARCIANA MARINA SALDO PRIMO SE MESTRE 
ANNO 2020. 
COD CIG  Z462BDDB0F - Z232C67590 - ZDB2CF1DFE - ZBC 2D3DE3E.  

 
 
 
 
 

 
VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 
 
 
Marciana Marina, 23/07/2020   
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
      NAVARRA ROSARIO 
 documento firmato digitalmente 
 

 
 

 
 

VISTO  
 
 
Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento 
 
 
                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Marciana Marina,  

 

 
 
 
 
 
 


